渝文旅发〔2023〕200号

重庆市文化和旅游发展委员会
关于印发《重庆市“十四五”入境旅游营销

奖励方案（2023）》的通知
各区县（自治县）文化旅游委，两江新区社发局、市场监管局，重庆高新区公共服务局，万盛经开区文化旅游局：
根据国务院办公厅《关于释放旅游消费潜力推动旅游业高质量发展的若干措施》（国办发〔2023〕36号）精神，为促进全市入境旅游发展，扩大旅游消费，助力市场主体恢复发展，加快建设世界知名旅游目的地，市文化旅游委制定了《重庆市“十四五”入境旅游营销奖励方案（2023）》，并经市文化旅游委2023年第27次党委会议审议通过。现印发你们，请认真抓好贯彻落实。
特此通知。

附件：《重庆市“十四五”入境旅游营销奖励方案（2023）》

                       重庆市文化和旅游发展委员会
                            2023年11月23日

（此件公开发布）

重庆市“十四五”入境旅游营销奖励方案（2023）

为促进全市入境旅游发展，扩大旅游消费，助力市场主体恢复发展，加快推动世界知名旅游目的地建设，根据国务院办公厅印发《关于释放旅游消费潜力推动旅游业高质量发展的若干措施》的通知（国办发〔2023〕36号）精神，制定本方案。

一、奖励对象

境内旅行社。

二、奖项设置

入境组客人数奖、入境包机奖。

三、资金来源

市文化和旅游发展专项资金。
四、奖励原则

在安排的预算额度内实施奖励。如审核后应奖励总额超过预算额度，则受奖励单位按本单位应奖励额占应奖励总额的比例乘以预算额度计算奖励。
五、奖励标准

（一）入境组客人数奖

（1）对奖励期间组织入境游客人数在500人（含）以上的境内旅行社，按60元人民币/人进行人数奖励。

（2）所组接团队游览必须符合以下要求之一：一是游览至少一个A级收费景区并在渝过夜住宿；二是乘坐我市游轮企业所属的五星级游轮游览长江三峡。

（二）入境包机奖

境内旅行社组织入境游客包机来渝，单团包机或该社组织的同批乘机游客人数达到100人以上（含100人），游览至少一个A级收费景区并在渝过夜住宿或者乘坐我市邮轮企业所属的五星级邮轮游览长江三峡，按5万元人民币/架次标准予以奖励。

六、奖励期间

2023年7月1日至2024年6月30日。

七、申报条件及要求

申报采取自愿原则，于2024年7月1日至15日组织实施申报。申报单位必须在申报截止日期前完成资料的提交。申报单位要及时、准确将团队相关信息上传重庆旅行社管理系统或全国旅游监管服务平台（重庆市外旅行社上传全国旅游监管服务平台），同一团队同一行程不得重复申报，组客人数奖与入境包机奖只能申报其一。

八、奖励需提交申报材料

（一）入境组客人数奖
1.组客人数奖
（1）申报单位要及时、准确将团队相关信息上传重庆旅行社管理系统（重庆市外旅行社上传全国旅游监管服务平台），导出并打印电子行程单、电子游客名单（含姓名、证件类型、证件号等）并加盖酒店印章、游客证件复印件，重庆地区酒店、景区、游轮等资金结算凭证。

（2）提供团队购票游览重庆境内一个A级收费景区景点的凭据或乘坐“五星级游轮”游览长江三峡的相关凭据（邮轮游客预定系统导打出游客姓名、国籍、证件类型、证件号等相关信息并加盖承运的游轮公司印章）。

（3）纸质材料每页加盖公司印章以及骑缝章。
2.入境包机奖

（1）申报单位要及时、准确将团队相关信息上传重庆旅行社管理系统（重庆市外旅行社上传全国旅游监管服务平台），导出并打印电子行程单、电子游客名单（含姓名、证件类型、证件号等）并加盖酒店印章、游客证件复印件，重庆地区酒店、景区、游轮等资金结算凭证。

（2）提供团队购票游览重庆境内一个A级收费景区景点的凭据或乘坐“五星级游轮”游览长江三峡的相关凭据（邮轮游客预定系统导打出游客姓名、国籍、证件类型、证件号等相关信息并加盖承运的游轮公司印章）。

（3）航空公司提供的电子打印机票（或登机牌）、结算票据复印件；

（4）纸质材料每页加盖公司印章以及骑缝章。
九、审核及兑现流程
评审及兑付的具体流程为：申报单位提交资料—招标确定的专业审计机构审核—审计单位出具《审计报告》—市文化旅游委官方网站公示7天—公示无异议后，由市文化旅游委根据实际情况在下一年安排预算，将审定资金或者按一定比例拨付给受奖单位。
十、监督检查

（一）重庆市文化和旅游发展委员会对奖励资金进行严格管理。

（二）有下列情况之一的，取消申报单位奖励申报资格；如已拨付奖励经费的，收回已拨付奖金，涉嫌违法的，移送有关部门依法追究责任。

1.申报材料和数据弄虚作假骗取奖励资金的；

2.入境游团队运作中发生重大安全责任事故、重大旅游投诉案件、社会影响恶劣事件或有其他严重违法违规行为的；

3.拒不接受相关部门监督检查的。

十一、其他

本方案由重庆市文化和旅游发展委员会负责解释。

重庆市入境旅游营销奖励申报表
日期：        年      月    日-      年      月    日
	单位名称

	经办人

	联系方式

	银行账户

信息
	户名：
开户行：
账号：

	申报项目
	【 】组客人数奖                    【 】入境包机奖

	奖励金额

（万元）
	（申报单位的不填写此栏，此栏由审计审核后填写。）
	奖励人数

总量
（人）

	申报承诺
	我单位郑重承诺上述填报信息及所附证明材料全部属实。如有虚假，自愿承担相应法律责任。
单位公章：
法人代表签字：

[image: image1.png]e |

重庆市文化和旅游发展委员会办公室         2023年11月23日印发
  — 8 —
— 7 —